Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Школа-коллегиум имени Семёна Ефремовича Иванова» города Алушты

(МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова» г. Алушты)

ПРИКАЗ

17.07.2025 г. № 239

Об итогах методической
работы за 2024/2025 учебный год

На основании анализа методической работы школы за 2024/2025 учебный год,
изложенного в аналитической справке заместителя директора Реутовой Т.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методическую работу школы в 2024/2025 учебном году признать организованной на
достаточном уровне.
2. Организовать деятельность педагогического коллектива в 2025/2026 учебном году согласно
единой методической теме школы: «Развитие профессиональных компетентностей
педагогов как ресурс повышения качества образования и воспитания в условиях
единого образовательного пространства».
3. Учителям-предметникам:
3.1 повышать уровень самообразования и активно внедрять инновационные педагогические
технологии в учебно-воспитательный процесс (в течение 2025/2026 учебного года);
3.2 работать со способными и одаренными учениками, готовить их к предметным олимпиадам и
конкурсам, используя инновационные методы индивидуального обучения (в течение 2025/2026
учебного года);
3.3 пополнять учебно-методическую базу учебных кабинетов и улучшать оформление помещений
(в течение 2025/2026 учебного года).
4. Руководителямшкольных методических объединений (ШМО):
4.1 составить планы работыШМО на 2025/2026 учебный год с учётом годовых целей и
направления деятельности, установленных решениемМетодического Совета (август 2025 года);
4.2 подготовить методические рекомендации по работе с одарёнными детьми и
слабоуспевающими школьниками (сентябрь 2025 года);
4.3 проанализировать низкие результаты экзаменов выпускников по основным предметам (ЕГЭ и
ОГЭ), определить меры повышения эффективности преподавания и подготовки учащихся к
государственным испытаниям (август-сентябрь 2025 года);
4.4 опубликовать планы работыШМО на официальном сайте школы (до 08.09.2025 года);
4.5 постоянно совершенствовать мониторинг успеваемости школьников для своевременного
выявления проблем и принятия мер по улучшению ситуации (в течение всего учебного года).

5. Заместителям директора по УВР:

5.1 организовать методическое сопровождение преподавателей в рамках реализации федеральных
образовательных стандартов и обеспечить внедрение новых подходов в образовательный
процесс (в течение 2025/2026 учебного года);

5.2 осуществить подготовку условий для реализации обновленных ФГОС с начала нового
учебного года (июль-сентябрь 2025 года);
5.3 контролировать систематичность и качество методической работы в школе (в течение
2025/2026 учебного года);
5.4 определить порядок изучения опыта аттестованных учителей (сентябрь 2025 года);
5.5 стимулировать участие сотрудников в конкурсах профессионального мастерства, научно-
методических мероприятиях и мастер-классах (в течение 2025/2026 учебного года).

6. За активную и эффективную работу с одарёнными детьми выразить благодарность следующим
педагогам:
Лебедевой К.Е., Целиковой Л.И., Тынчеровой А.А., Гайдар С.Л., Подгорному И.А., Реутовой Т.И.,
СелявкинойМ.М., Сметкиной Т.И., Мищанчук С.М., Дяченко И.П., Лиходедовой И.М.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Реутову Т.И.

Директор И.Ю.Гончарова

С приказом ознакомлены: Реутова Т.И. _________________ _________________
(подпись) (дата)

Дяченко И.П. _________________ _________________
(подпись) (дата)

Мазур Я.В. _________________ _________________
(подпись) (дата)

Шабдинова Х.Ш. _________________ _____________
(подпись) (дата)

Целикова Л.И. _________________ ______________
(подпись) (дата)

Мищанчук С.М. _________________ ______________
(подпись) (дата)

Лебедева К.Е. _________________ _______________
(подпись) (дата)

Гайдар С.Л. _________________ _______________
(подпись) (дата)

Тынчерова А.А. _________________ ______________
(подпись) (дата)

Подгорный И.А. _________________ ______________
(подпись) (дата)

Селявкина М.М. _________________ ______________
(подпись) (дата)

Лиходедова И.М. _________________ _____________
(подпись) (дата)

Сметкина Т.И. _________________ ________________
(подпись) (дата)

	stamp:МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ ИМЕНИ СЕМЁНА ЕФРЕМОВИЧА ИВАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ:1:
	stamp:МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ ИМЕНИ СЕМЁНА ЕФРЕМОВИЧА ИВАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ:2: